РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря  2015 года                                                                                     № 72
с. Муравль

  Об утверждении ведомственного перечня услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Муравльского сельского поселения

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства РФ от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», в целях повышения качества оказываемых услуг в сфере культуры населению Муравльского сельского поселения администрация Муравльского сельского поселения Постановляет:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Муравльского сельского поселения  согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 января 2016 года.

 Глава  сельского поселения                                                            Е. Н. Ковалькова

	                  Приложение
к постановлению администрации
Муравльского сельского поселения                                                  от 03.12.2015 № 72

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными учреждениями администрации Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области в сфере культуры

	№ п/п

	Наименование услуги (работы)

	Код ОКВЭД

	Услуга - "1"
Работа - "2"

	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,
код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу),              код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (работы),
единицы их измерения

	Платность услуги (работы)
бесплатная
(за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы РФ) – «1»;
платная – «2»;
частично платная – «3»;

	Нормативные правовые акты, на основании которых муниципальные услуги (работы) включены в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	2
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурное объединение» Муравльского сельского поселения, не является участником бюджетного процесса
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий муниципального образования

	Деятельность по созданию и организации работы творческих коллективов, кружков, проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, концертов.
	В интересах общества
	Количество клубных формирований (ед)
	1
	Закон «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 №361 ст.40